Herseus abbas deuotis sum⁹ ex nobilissimo sco-
torū genere originē cepit et
ortū, sed longe animo nobis-
lioꝝ q̄ carne extiterat. Ab ip-
so tñ tpe puericie sue curā nō
modicā lectionibus sacris si-
mul et monasticis exhibebat
disciplinis. Et q̄ maxime sā-
ctos decet cuncta que agenda
didiscerat sollicitus agere cu-
rabat.

Lectio secunda.

Tempore vero pceden-
te monasteriū sibi in q̄
liberius celestib⁹ studiis va-
caret cōstruxit/ ubi corrept⁹
infirmitate sicut libellus de
vita eius conscript⁹ sufficiē-
ter edocet rapt⁹ est de corpo-
re et a vespere usq; ad galli-
cantum corpore erutus an-
gelorum agminum et aspe-
ctus intueri et laudes beatas
meruit audire.

Lectio tercia

Beferre autē solit⁹ erat
quod aperte eos inter
alia resonare audiret Ibūt
santi de virtute in virtutem
et iterū videbitur de⁹ deoꝝ
in syō qui reductus est in co-
porę et die tercia rursus edu-
ctus. Videlicet non solū maiora
beatoꝝ gaudia; sed et mar-
ma malignoꝝ spirituum cer-
tamia qui crebris accusacio-
nibus imp̄obi iter illi cele-
ste interdicere cōtendebant

Nec tamen ptegentib⁹ eū an-
gelis quicq; proficiebat. de q̄
bus omnib⁹ si qui pleni⁹ sci-
re vult quanta fraudes soler-
cia demones & act⁹ eius & ver-
ba supflua et ipsas ecclā cogi-
taciones quasi in libro descri-
ptas replicauerint que ab an-
gelis sanctisq; ac viris iustis
sibi inter angelos apparenti-
bus leta vel tristia cognoue-
rit legat prefatu libellum vi-
te eiusdem & multū ex illo vt
reor profectus spiritales ac-
cipiat. **M**edic lec. de fācto mar-
cello martyre euꝝ Rīis scđz
ordinē noctur. unius marty.
prout in rubri. sancti filiustri
de mediis lec. cōtinetur et ita
in oībus festis consumilibus

Per ānū. **Lectio quarta**
Arimian⁹ augustus fi-
lius dyocletiani precepit vt
xpiani ubiuncq; essent puni-
rentur. Eode tpe precepit ci-
riacum vbis rome diaconum
in custodia tentū in die
pcessionis sue nudum cathe-
nis ligatum ad tēplū xpiano-
rum ante sedem ei⁹ trahi; die
adueniente dirit ei marcell⁹:
Seruos dei pro regno tuo et
republica orantes quare tru-
cidas. Ipse vero iratus iussit
eū fustibus cedi et ab episco-
Patru expelli. **Tu. Lc. v.**
Dit hec iussitoēs vītos

in custodia vna cū ciriacō de collari. Et decollati sunt euz eo p̄mōscui sex⁹ viginti vñ⁹. Quozum corpora noctu colligit iohannes presbiter & sepeliuit. Post hec beata lucina rogauit beatū marcellū ut domum suā ecclesiā consecraret. Duo factō frequēter in eadē domo missam celebzauit. L. vi.

De audiēs maximian⁹. Augustus iratus misit ī eadē ecclesiā et fecit preceptionē suā vt in eadem ecclesiā palee extēnerentur ad aia lia stabuli publici et eundem marcellū ep̄m ad seruiciū aia lium deputauit cum custodia publica. Ubi etiam post multos annos seruiendo emisit spiritum sub die decimo septimo kalendas februarii. Cui⁹ corpus rapuit iohānes presbiter noctu cū beata lucina: & condivit eum aromatib⁹ et sepeliuit in cimiterio prescille via salaria non longe ab urbe romana miliario tertio et rege